



Urząd Gminy Lesznowola

ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola
tel. 22 708 91 01, e-mail.: gmina@lesznowola.pl
www.lesznowola.pl

Lesznowola, dnia 02.12.2020 r.

RZP.271.5.16.02.2020

***Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu
przetargowym na: „Utrzymanie czystości na
terenie Gminy Lesznowola w roku 2021”***

Gmina Lesznowola (Zamawiający) informuje, iż w w/w postępowaniu przetargowym w dniu 01.12.2020r. wpłynęły zapytania ofertowe, na które udzielamy następujących odpowiedzi:

1. Prosimy o informację, ile razy czy wyłącznie w razie potrzeby Zamawiający zleci usługę: Wywóz nieczystości ciekłych (wody opadowe) ze zbiorników bezodpływowych (opróżnienie 140 szt studni chłonnych o pojemności do 5 m³ na drogach gminnych) obejmujący odbiór nieczystości płynnych przez pojazd zsenizacyjny oraz ich utylizację w okresie trwania zamówienia ?
2. Prosimy i informację, ile razy czy wyłącznie w razie potrzeby Zamawiający zleci usługę: Mycie wiat przystankowych (obecnie 75 szt) w okresie trwania zamówienia ?
3. Prosimy o informację, ile razy czy wyłącznie w razie potrzeby Zamawiający zleci usługę: Sprzątanie terenów gminnych – pasów drogowych wzdłuż głównych ciągów komunikacyjnych wskazanych przez Zamawiającego, w terminach wskazanych przez Zamawiającego?
4. Prosimy o informację, ile razy czy wyłącznie w razie potrzeby Zamawiający zleci usługę:Zamiatanie nawierzchni utwardzonych dróg gminnych ok 80 km(jezdni wraz z chodnikami wraz z uprzątnięciem terenów w zakresie do istniejących ogrodzeń) z zalegającego piachu, śmieci, liści itp., przy pomocy sprzętu zapewniającego ograniczenia pylenia wtórnego na zgłoszenie Zamawiającego ?
5. Prosimy o informację, ile razy czy wyłącznie w razie potrzeby Zamawiający zleci usługę:Usuwanie roślin z nawierzchni np.: chodników, ścieżek rowerowych, itp.(wraz z usunięciem nadmiaru ziemi i zieleni ok. 20 cm od obrzeża chodnika), ok. 85 000m².
6. Prosimy o informację, ile razy czy wyłącznie w razie potrzeby Zamawiający zleci usługę:Utrzymanie chodników wzdłuż nieruchomości stanowiących własność gminy, obejmujące utrzymanie czystości i wywóz zanieczyszczeń na zgłoszenie Zamawiającego ?
7. Prosimy o informację, ile razy czy wyłącznie w razie potrzeby Zamawiający zleci usługę:Odśnieżanie zatok przystankowych, przystanków i usuwanie gołoledzi, na zgłoszenie Zamawiającego ?
8. Prosimy o informację, ile razy czy wyłącznie w razie potrzeby Zamawiający zleci usługę:Czyszczenie studzienek ściekowych i chłonnych na zgłoszenie Zamawiającego?

9. Jaką część przedmiotu zamówienia w % stanowią usługi opisane w Rozdział 2 pkt.1. 2 Opis przedmiotu zamówienia ppkt. 1) wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych ?
10. Czy Zamawiający dopuszcza na potwierdzenie spełniania warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w SIWZ pkt. IVppkt. 1.1 – kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów posiadanie aktualnego zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych wydanego przez inną gminę lub złożenie wniosku o wydanie takiego zaświadczenia w Gminie Lesznówola ?
11. Zwracam się z wnioskiem o przedłużenie terminu składania ofert o czas umożliwiający złożenie wniosku oraz wydanie zaświadczenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w Gminie Lesznówola, co pozwoliłoby na rozszerzenie kęgu wykonawców mogących ubiegać się o przedmiotowe zamówienie, a Zamawiającemu uzyskać bardziej konkurencyjne oferty.
12. Prosimy o rozwianie wątpliwości Wykonawcy, co do zasadności wymagania zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w Gminie Lesznówola, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r., o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; w ustawie mowa o nieczystościach ciekłych, kluczowe zmiany w tym obszarze nastąpiły przy okazji Prawa wodnego. Otóż wejście w życie Ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2018r., poz 2268 ze zm; dalej:"PW") 1doprowadziło do zmiany statusu prawnego wód opadowych i roztopowych. I tak, od 1 stycznia 2018 r., deszczówka nie jest już ściekiem na gruncie Prawa wodnego. Aktualnie w myśl art. 16 pkt 69 PW, przez wody opadowe lub roztopowe rozumie się po prostu wody będące skutkiem opadów atmosferycznych. W konsekwencji deszczówka uzyskała autonomiczną pozycję na gruncie Prawa wodnego, co niesie ze sobą daleko idące skutki prawne.

Odpowiedzi:

Ad. 1 – 8

Zamawiający zleca wymienione usługi wyłącznie w razie potrzeby.

Ad. 9

Nie jest możliwym oszacowanie procentowe wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych w odniesieniu do całego zadania będącego przedmiotem postępowania przetargowego gdyż jest to uzależnione w głównej mierze od ilości opadów atmosferycznych w danym roku.

Dodatkowo należy podkreślić, że każdego roku Gmina eliminuje miejsca newralgiczne związane z ww. wywozem w związku z czym zakłada się, rokroczny spadek procentowy przedmiotowych wywozów, a w ostateczności ich wyeliminowanie.

Ad. 10

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach przedsiębiorca zamierzający prowadzić działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych jest obowiązany uzyskać na tę działalność zezwolenie. Zezwolenie jest udzielane przez wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) właściwego ze względu na miejsce (gminę) prowadzenia działalności. Jeżeli dany podmiot

zamierza prowadzić działalność na terenie więcej niż jednej gminy, powinien uzyskać zezwolenie w każdej z nich.

Ad. 11

Z uwagi na odśnieżanie zatok przystankowych, przystanków i usuwanie gołoledzi Zamawiający **nie dopuszcza możliwości przedłużenia terminu składania ofert.**

Ad. 12

Wymóg posiadania przez Wykonawcę zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych nakłada na Zamawiającego art. 7 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Dodatkowo należy podkreślić, iż ustawodawca wprowadzając w życie przepisy Ustawy Prawo Wodne nie przewidział możliwości mieszania się wód opadowych i roztopowych z substancjami ropopochodnymi pozostawianymi w obrębie pasów drogowych przez pojazdy poruszające się po tychże, jak również mieszania się wód opadowych i roztopowych z wodami (w przypadku obfitych zalań) z nieruchomości prywatnych (tam gdzie mpzp dopuszcza instalacje szamb bezodpływowych).

Z poważaniem

ZASTĘPCA WÓJTA
Mirosław Wilusz